Дело № 5-86-495/2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 октября 2024 года

                                                           г.Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Максименко А.А., с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – фио, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении в отношении

фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, фактически паспортные данные, к/п телефон

о привлечении к административной ответственности по ч. 1 ст.17.3 КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

дата в время гр. фио, находясь в судебном заседании по делу об административном нарушении №5-85-317/2024 в качестве лица привлекаемого к административной ответственности в здании судебного участка №85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, расположенного по адресу: адрес,  в ходе судебного процесса, не исполнила законное распоряжение судьи, а именно на неоднократные предупреждения председательствующего мирового судьи, продолжила вступать в реплики с судьей, перебивать, препятствовать ведению судебного процесса, тем самым нарушила установленные правила пребывания посетителей в административных зданиях (помещениях) судебных участков мировых судей Республики Крым, утвержденные Приказом Министерства юстиции Республики Крым от дата N 141.

В судебном заседании фио вину признала полностью, подтвердила обстоятельства, указанные в материалах дела, в содеянном раскаялась.

Мировой судья, изучив протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, заслушав объяснения фио, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио  в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: протоколом №119 об административном правонарушении от дата; объяснениями свидетелей; объяснениями фио, данными ею в судебном процессе.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у мирового судьи сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила  - неисполнение законного распоряжения судьи о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, мировой судья учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Срок давности привлечения к административной ответственности, в соответствии со ст. 4.5 КоАП РФ, не истек. Обстоятельств, исключающих производство по делу, в соответствии со ст. 24.5. КоАП РФ не имеется.

Обстоятельством, предусмотренным ст. 4.2 КоАП РФ смягчающих административную ответственность фио, мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ отягчающих административную ответственность  фио не установлено.

Определяя вид и размер наказания, мировой судья принимает во внимание характер совершенного фио административного правонарушения, личность виновной, и считает возможным назначить фио наказание в пределах, установленных санкцией ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ, в виде административного штрафа. Оснований для назначения иного вида наказания мировой судья не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: Реквизиты для оплаты штрафа: получатель штрафа: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; Единый казначейский счет 40102810645370000035; Казначейский счет  03100643000000017500; Лицевой счет  телефон в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК  82811601173010003140, УИН 0410760300865004952417165.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (оригинал квитанции или платежного поручения), необходимо представить в судебный участок №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, по адресу: адрес.

Отсутствие оригинала документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым непосредственно или через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

/подпись/

А.А. Максименко

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: